
  

 

 

Publicitação dos resultados obtidos no método 
de seleção Entrevista de Avaliação de 

Competências e Projeto de Lista Unitária de 
Ordenação Final 

 

Procedimento Concursal Comum com vista à ocupação de um (1) posto de 
trabalho para a Carreira e Categoria de Assistente Técnico em Contrato de Trabalho 
em Funções Públicas por Tempo Indeterminado - Área Administrativa 

   
 

DATA 02/09/2024 

 
Em cumprimento e para os efeitos do disposto no artigo 22º da Portaria n.º 233/2022, de 
09 de setembro, procede-se à publicitação dos resultados obtidos pelos candidatos no 
método de seleção Entrevista de Avaliação de Competências, no âmbito do 
procedimento concursal supra identificado, ordenados alfabeticamente. 
 
1. Resultados obtidos no método de seleção Entrevista de Avaliação de 

Competências: 
 

Nome Classificação 
Ana Isabel Chacim Felício 19 valores 
Ana Luísa Bento Duarte da Silva Baptista 19 valores 
António Pedro Patrício Costa 19 valores 
Carolina Miguel Mendes 16 valores 
Daniela Alexandra Matias Marques 19 valores 
João Luis Rosa Mariquitos 17 valores 
Mónica Sofia Figueira Guerra 19 valores 
Nelson Lourenço Nogueira 15 valores 

 
A lista de ordenação final dos candidatos é unitária, ainda que, lhes tenham sido 
aplicados diferentes métodos de seleção, tendo sido aplicadas as seguintes fórmulas 
para obtenção da classificação final: 

OF=(70%PEC) + (AP) + (30%EAC) OF=(60%AC) + (40%EAC) 

 
Das quais resultaram a seguinte lista: 
 
2. Lista dos candidatos que completaram o procedimento, ordenada 

alfabeticamente: 

Nome 

Resultados 
do Método 
de Seleção 

PEC 

Resultados 
do Método 
de Seleção 

AP 

Resultados 
do Método 
de Seleção 

EAC 

CF 

Ana Isabel Chacim Felício 17,50 Apto 19,00 17,95 
Ana Luísa Bento Duarte da Silva Baptista 18,50 Apto 19,00 18,65 
Carolina Miguel Mendes 18,50 Apto 16,00 17,75 
Daniela Alexandra Matias Marques 18,00 Apto 19,00 18,30 
João Luis Rosa Mariquitos 17,00 Apto 17,00 17,00 
Mónica Sofia Figueira Guerra 18,50 Apto 19,00 18,65 
Nelson Lourenço Nogueira 18,00 Apto 15,00 17,10 
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GRL_ASSIN 
ATURA_1 

 

 
 

Nome 
Resultados do Método de 

Seleção AC 
Resultados do Método 

de Seleção EAC 
CF 

António Pedro Patrício Costa 16,50 19,00 17,50 
Sendo: CF = Classificação Final; PEC = Prova Escrita de Conhecimentos; AP = Avaliação Psicológica; AC= 
Avaliação Curricular; EAC= Entrevista de Avaliação de Competências 
 

3. Projeto de Lista Unitária de Ordenação Final dos candidatos aprovados no 
procedimento concursal supra identificado: 

 

Ordenação Nome 
Classificação 

Final 
1º a) Ana Luísa Bento Duarte da Silva Baptista 18,65 
2º a) Mónica Sofia Figueira Guerra 18,65 

3º Daniela Alexandra Matias Marques 18,30 
4º Ana Isabel Chacim Felício 17,95 
5º Carolina Miguel Mendes 17,75 
6º António Pedro Patrício Costa 17,50 
7º Nelson Lourenço Nogueira 17,10 
8º João Luis Rosa Mariquitos 17,00 

a) Considerados os critérios de desempate definidos.  

 
Nos termos do artigo 25º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro, conjugado com os 
artigos 121º e 122º do Código do Procedimento Administrativo, os candidatos, incluindo os 
que foram excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção, serão notificados 
para realização da audiência dos interessados. 

 
São ainda notificados os candidatos aprovados na Prova de Conhecimentos que não 
integraram a convocatória das tranches sucessivas para a realização do método de 
seleção Avaliação Psicológica. 

 

 

 

 

O Presidente do Júri  

Jorge Manuel Salgado Simões 
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